

خبر

میزبانی ایران
از هندبال
باشگاه های آسیا

با پیشنهاد فدراسیون هندبال ایران و موافقت فدراسیون هندبال آسیا (AHF)، کشور ایران میزبان بیست و پنجمین دوره مسابقات هندبال جام باشگاه های مردان آسیا شد. این مسابقات از ۲۲ اردیبهشت لغایت ۳ خرداد ۱۴۰۲ در شهر اصفهان برگزار می شود. هندبال ایران پیش از این در فروردین سال ۱۴۰۱ میزبان رقابت های هندبال ساحلی بزرگسالان و نوجوانان آسیا بود و این دومین میزبانی بین المللی برای فدراسیون هندبال خواهد بود. پس از نهای شدن این میزبانی، بزودی نمایندگان فدراسیون هندبال آسیا راهی ایران خواهند شد تا آخرین شرایط را برای میزبانی از این رویداد مهم مورد ارزیابی قرار دهند.

تنیس روی میز انتخابی
قهرمانی جهان

بخت زود هنگام
تیم های دونفره
ایران

در سومین روز از مسابقات کسب سهمیه تنیس روی میز قهرمانی جهان ۲۰۲۳، نمایندگان ایران در جدول دونفره به رقابت پرداختند که هر دو تیم ایران شکست خوردند. تیم نوشاد عالمیان - نیما عالمیان و تیم امیرحسین هدایی - امین احمدیان مقابل تیم های قزاقستان و هند بازی را واگذار کردند و از صعود به جمع هشت تیم برتر مسابقات بازماندند. اکتون دو و تیم ایران برای کسب مقام نهم تا شانزدهم مسابقات باید به رقابت بپردازند. اگر تیم های ایران به جمع هشت تیم برتر مسابقات راه پیدا می کردند، شانس کسب سهمیه جهانی آنها در بخش دونفره بالا بود اما اکتون باید منتظر باشند تا ببینند ابتدا چه جایگاهی در این مسابقات به دست می آورند و سپس فدراسیون جهانی چند سهمیه دونفره به قاره آسیا می دهد. مسابقات کسب سهمیه جهانی در قاره آسیا به میزبانی دوحه قطر در حال برگزاری است و فردا سه شنبه نمایندگان ایران باید در جدول انفرادی به رقابت بپردازند و اگر بازیکنان ایران به جمع ۱۶ نفر برتر مسابقات راه پیدا کنند، شانس کسب سهمیه جهانی آنها در بخش انفرادی بسیار زیاد می شود.

تلاش تاریخی ۴ کوهنورد
ایرانی در قزاقستان
اولین صعود
زمستانی؟

۴ کوهنورد ایرانی قرار است برای اولین بار اکسپدیشن زمستانی قله ۷ هزار متری خان تنگری و پوبدا را تجربه کنند. حسین بهمنیار، یوسف تقی زاده، لئونارد ماردیروسیان و ابوالفضل رادافروز ۴ کوهنوردی هستند که قرار است هفته آینده راهی قرقیزستان شوند. خان تنگری به معنی «شاه آسمان» است، قله ای ۷۰۱۰ متری در رشته کوه تیان شان واقع در آسیای مرکزی که در محل تقاطع مرزهای قزاقستان، قرقیزستان و ناحیه خودمختار سین کیانگ چین قرار دارد. قله پوبدا هم با ۷۴۳۹ متر در همان منطقه تیان شان قرار دارد. کوهنوردان ایرانی پیش از این اگرچه روی قله تمام هشت هزارمتری ها ایستاده اند اما هیچگاه یک قله بیش از ۷ هزار متر را در زمستان صعود نکرده اند.



فرهادیان

برگزاری ۱۰ مجمع انتخاباتی در بهمن و اسفند

آرش فرهادیان مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون ها در خصوص تعیین و تکلیف فدراسیون هایی که با سرپرست اداره می شود، گفت: «بر اساس قانون ما موظف هستیم برای فدراسیون هایی که دوران ریاست آنها به اتمام می رسد، سرپرست انتخاب کنیم و در اسرع وقت این کار را انجام می دهیم. تلاش ما این است که تا پایان سال بتوانیم حداقل ۱۰ مجمع انتخاباتی را برگزار کنیم.»



احسان حدادی:

از خیلی از کارشناسان بیشتر می دانم

احسان حدادی در مورد انتقادهایی که به دلیل کم توجهی ها کرده بود، گفت: «صحبت من برای کل دوومیدانی بود. ما زمانی می توانیم مدال بگیریم که امکانات خوبی هم فراهم کنیم. در حال حاضر من فقط در قامت یک ورزشکار حرف نمی زنم بلکه از خیلی از کارشناسان دیگر کارشناس تر هستم چون ۲۰ سال است ورزش حرفه ای می کنم. کسی نمی تواند ادعا کند مثلاً بیشتر از حدادی و غیائی و دیگران می داند.»



جواد فروغی:

اشباع نشدم اما اضطراب دارم!

جواد فروغی در واکنش به حرف و حدیث هایی در مورد اینکه اشباع شده و دیگر انگیزه لازم را بعد از کسب مدال طلای المپیک ندارد، گفت: «بحث اشباع شدن مطرح نیست و بحث اضطراب ناشی از حفظ جایگاه آزاردهنده است. به همین خاطر هم در مسابقات تیمی و میکس شرایط بهتری دارم اما در مسابقات انفرادی آنقدر انتظارات بالاست که فشار زیادی در رشته ذهنی مانند تیراندازی بر من وارد می کند.»

ZOOM

در مورد غیبت
بازیکنان جزئیات را
نمی دانم

یکی از ویژگی های فرناندز در زمان سرمربیگری در تیم ملی ایران، ارتباط خویش با بازیکنان بود. او به محض ورود با تک تک بازیکنان ارتباط گرفت و حتی وقتی بازیکنی اعلام می کرد که قصد همراهی تیم ملی را ندارد، او جوانب مختلف این تصمیم را با بازیکن مطرح می کرد و در نهایت به تصمیم مشترک می رسیدند. او حالا وقتی با سؤالی درباره غیبت برخی از بازیکنان مطرح ایران در رقابت های قهرمانی جهان مواجه می شود، ترجیح می دهد پاسخ شفافی ندهد. دلایل هم این است که با بازیکنان صحبت نکرده و نمی داند علت تصمیم شان چه بوده است. او می گوید: «نمی توانم به این سؤال و تأثیر نبود این بازیکنان روی تیم پاسخ دقیقی بدهم چون در جریان جزئیات نیستم و نمی دانم چرا برخی بازیکنان در تیم حضور ندارند. چیزی که می دانم این است که بازیکنانی که در حال حاضر در تیم ملی ایران حضور دارند، همراه با سرمربی تیم ملی همه تلاش شان را انجام می دهند.»



گفت و گو با مانوئل فرناندز، در آستانه رقابت های هندبال قهرمانی جهان:

همه بازیکنان با هدایت
برای صعود می جنگند

راه صعود ایران از شیلی می گذرد

مانوئل مونتايا فرناندز، مربی است که ایران را به رقابت های جهانی هدایت کرد. تیم ملی هندبال ایران در زمان حضور او سهمیه ورود به رقابت های جهانی لهستان - سوئد را گرفت و در کمتر از روز دیگر باید اولین مسابقه خود را در این رویداد برگزار کند. فرناندز در زمان حضورش ارتباط خوبی با بازیکنان تیم ملی داشت و وقتی هم از ایران رفت، این ارتباط را حفظ کرد. او همین چند روز پیش پیامی برای تیم ملی ایران فرستاد و برای تیم سابقش در رقابت های جهانی آرزوی موفقیت کرد. به بهانه شروع رقابت های قهرمانی جهان، چند دقیقه ای با فرناندز همکلام می شویم. مربی که تجربه حضور در رقابت های جهانی را دارد و در تیم هایی مانند اسپانیا، رومانی و... مربیگری کرده است. فرناندز با این تجربه، تیم ایران و حرفانش را تحلیل می کند و با وجود اینکه معتقد است پیروزی مقابل اسپانیا تقریباً نشدنی و مونته نگرو کار سختی است، اما برای صعود ایران به مرحله بعد شانس قائل است.

آزاده پیراکوه

روزنامه نگار

تیمی که با شما به رقابت های جهانی رسید، از جنبشیه مسابقاتش را در این رویداد مهم آغاز می کند. این حضور را چطور تحلیل می کنید؟

این دومین دوره حضور تیم ملی هندبال ایران در رقابت های جهانی است؛ جایی که ایران فرصت دارد با بهترین تیم های دنیا رقابت کند. ایران با حضور در این رقابت ها و ارائه یک عملکرد خوب می تواند خود را بین تیم های بزرگ دنیا جا بیندازد و نشان دهد که جایش در سطحی است که تیم های بزرگ دنیا با هم رقابت می کنند. به عنوان کسی که شناخت خوبی از هندبال ایران دارد، فکر می کنید چه نتیجه ای برای تیم ایران اتفاق خوبی است؟

کاری که ایران باید در این رقابت ها انجام دهد، این است که نشان دهد روند رو به رشد خود را ادامه می دهد و تیم به دنبال بهترین نتیجه ممکن مطابق با توانایی هایش است. البته نباید از هدف صعود هم غافل شویم. اگر بخواهیم بازی به بازی نگاه کنیم، کدام بازی را سخت ترین مسابقه ایران می دانید؟

این ورزش است و واقعیت های خود را دارد. می خواهم از بازی آخر شروع کنیم؛ بازی با اسپانیا. این تیم یکی از حریفان ایران است که سال هاست در سطح بالای هندبال دنیا قرار دارد و غلبه بر این تیم در شرایط فعلی کار بسیار سختی برای ایران است و کاملاً شرایط متفاوتی با دوبازی دیگر ایران دارد. بازی دوم با مونته نگرو است. برخی از بازیکنان تیم معتقدند که پیروزی بر این تیم دست یافتنی است.

در مورد مونته نگرو نیاز است توضیحات بیشتری بدهم. این تیم پیش از این تنها یک بار آن هم در رقابت های جهانی ۲۰۱۳ که به میزبانی اسپانیا برگزار شد، در رقابت های جهانی حاضر شد و این دوره، دومین حضورش است. البته اگر اشتباه نکنم در ۵ دوره اخیر رقابت های قهرمانی اروپا هم حضور داشته است. اما دو دوره حضور در جهانی، به معنای ضعف این تیم نیست. مونته نگرو، تیمی در حال رشد است. تعداد زیادی بازیکن دارد که در لیگ کشورهای مختلف اروپا از جمله آلمان و رومانی بازی می کنند. یعنی در سطح اول هندبال دنیا و همین عامل باعث شده این تیم در سال های اخیر روند خوبی

را طی کند. این را هم باید در نظر بگیریم که این تیم همیشه بازیکنان باکیفیت و سطح بالایی داشته است. حتی در گذشته و در تیم ملی یوگسلاوی این شرایط را می دیدیم. اگر به تاریخچه هندبال دنیا نگاه کنیم، متوجه می شویم که یوگسلاوی در تاریخ این رشته همواره تیم بزرگی بوده است. پس به تبع این تاریخچه و شرایطی که در سال های اخیر در تیم ملی مونته نگرو به وجود آمده، این تیم هم شرایط بسیار خوبی دارد. من این شانس را داشتم که در سال ۱۹۹۵ با وسلین وویویچ تمرین کنم؛ سرمربی تیم ملی ایران، یکی از همان شخصیت های ویژه یوگسلاوی است و حالا ایران فرصت استفاده از این مربی خوب را دارد. به هر حال مجموع شرایط را که در نظر بگیریم، به این نتیجه می رسیم که مونته نگرو تیم خوبی است و لحظات خوبی در این دوره از رقابت های جهانی خواهد داشت. و می رسیم به بازی اول با شیلی. ایران در بازی نخست باید با شیلی بازی کند. شیلی فعلی، تیم شناخته شده ای نیست اما فراموش نکنیم که تیم ملی شیلی در تمام دوره های اخیر رقابت های جهانی از سال ۲۰۱۱ تا به امروز حضور داشته است و همین نشان

می دهد که تیم باکیفیتی است. البته آنها هیچ وقت به مراحل بالاتر نرفته اند اما بازیکنان خوبی دارند و تا جایی که من اطلاع دارم، هدفشان را در این دوره رقابت ها، صعود به مرحله بعد قرار داده اند. با توجه به شرایط حریفان، فکر می کنید ایران برای صعود شانس دارد؟

این نکاتی که درباره حریفان ایران گفته ام به معنای ناامیدی از صعود نیست. من معتقدم که ایران می تواند به صعود از مرحله گروهی فکر کند و در بازی نخست مقابل شیلی باید به دنبال این هدف باشد. بازی با شیلی، دقیقاً همان بازی است که ایران می تواند در پایان آن جشن بگیرد. اگر ایران از این بازی برنده خارج شود، این شانس را پیدا می کند که به مرحله بعد صعود کند. شاید صعود به مرحله بعد برای ایران هدف دشواری باشد اما وقتی شما می خواهید رشد کنید، باید هدف سخت را برای خودت در نظر بگیرید و در ادامه مرحله به مرحله به آن هدف نزدیک شوی. در ورزش هم همین قانون وجود دارد و همین روش در مورد تیم ملی هندبال ایران هم نتیجه می دهد. من اطمینان دارم که همه بازیکنان ایران با هدایت وسلین، در تمام

مسابقات می جنگند تا به مرحله بعد برسند. من می خواهم به بازیکنان تیم ملی ایران و وسلین وویویچ مربی تیم ملی ایران و دوست خوبم بگویم که بهترین آرزوها را برای آنها در رقابت های جهانی دارم و امیدوارم بهترین نتیجه ممکن را بگیرند.

